
Projekt 
 
z dnia  25 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 
w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Opatowie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb korzystania ze świetlicy wiejskiej w Opatowie przy ul. Poznańskiej nr 4. 

2. Zasady i tryb korzystania z obiektu, o których mowa w ust. 1 określa regulamin korzystania ze świetlicy 
wiejskiej w Opatowie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 1FD03A36-DAD9-4361-9F8C-E95C1772FC8A. Projekt Strona 1



 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY I TRYB KORZYSTANIA   

ZE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W OPATOWIE 

  

Rozdział 1   

Postanowienia ogólne   

1. Świetlica wiejska położona w Opatowie przy ulicy Poznańskiej nr 4 służy mieszkańcom 

gminy i jest ogólnodostępna.   

2. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie 

aktywności mieszkańców na rzecz wsi, wspieranie inicjatyw lokalnych oraz 

prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowo–rekreacyjnej.   

3. Cele działalności świetlicy wiejskiej mogą być realizowane poprzez:   

1) popularyzację amatorskich form artystycznych;   

2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych 

społeczności wiejskiej;   

3) promowanie sportu i rekreacji wśród mieszkańców;   

4) organizowanie zajęć kulturalnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz 

dorosłych mieszkańców;   

5) organizowanie uroczystości o zasięgu lokalnym, spotkań i imprez dla 

mieszkańców sołectwa;   

6) organizację zebrań wiejskich i posiedzeń rad sołeckich;   

7) wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie 

gminy, takich jak: koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, lokalne 

zespoły sportowe, stowarzyszenia, itp.   

8) promocję Gminy Łęka Opatowska.  

4. Najem świetlicy wiejskiej, pokoi bądź wypożyczenie wyposażenia  następuje po 

zapoznaniu się i akceptacji treści niniejszego regulaminu.  

Rozdział 2  

Zasady najmu i użyczania świetlicy wiejskiej  

1. Świetlica wiejska w Opatowie jest:  

1) najmowana; 

2) użyczana. 

2. Świetlica wiejska może być nieodpłatnie użyczana na cele gminne po złożeniu wniosku 

najpóźniej 7 dni przed planowanym skorzystaniem z świetlicy wiejskiej i uzyskaniu 

zgody Wójta Gminy Łęka Opatowska.  

Id: 1FD03A36-DAD9-4361-9F8C-E95C1772FC8A. Projekt Strona 1



 

3. Każdy  najemca/biorący  w  użyczenie  zobowiązany  jest  podpisać 

 w godzinach pracy Urzędu Gminy Łęka Opatowska umowę najmu/użyczenia i wpłacić 

kaucję najpóźniej na tydzień przed wynajęciem świetlicy wiejskiej.   

4. W szczególnych przypadkach możliwe jest skrócenie terminu złożenia pisemnego 

wniosku, o którym mowa w pkt  2 (nagła okoliczność) lub wniosku o najem (m.in. 

poczęstunek po pogrzebie)  i podpisania umowy.  

5. Wójt Gminy Łęka Opatowska nieodpłatnie udostępnia świetlicę wiejską celem 

organizacji:   

1) zebrania wiejskiego;   

2) zebrania i spotkania organizowanego przez sołtysów, szkoły, organizacje 

społeczne działające w środowisku wiejskim, itp.;  

3) spotkań dla dzieci i młodzieży w ramach prowadzonych zajęć bądź spędzania 

wolnego czasu pod opieką wyznaczonej osoby dorosłej;   

4) kursów i szkoleń nieodpłatnych, niedochodowych i nieopłaconych przez osoby 

trzecie, zorganizowanych dla mieszkańców Gminy Łęka Opatowska;   

5) działalności statutowej jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych;  

6) działalności statutowej organizacji pozarządowych działających na terenie 

Gminy Łęka Opatowska;  

7) imprez, z których dochód przeznaczany jest na cele charytatywne (m.in. 

wsparcie stowarzyszeń działających na terenie Gminy Łęka Opatowska, Rady 

Rodziców przy placówkach oświatowych i opiekuńczych, leczenia 

mieszkańców Gminy Łęka Opatowska).   

  

6. Wysokość opłat z właściwymi numerami kont bankowych do wpłaty, wzory wniosku o 

najem świetlicy, wniosku o wypożyczenie wyposażenia, umowy wstępnej, umowy 

najmu/użyczenia oraz protokołu zdawczo-odbiorczego ustala Wójt Gminy Łęka 

Opatowska stosownym zarządzeniem. 

7. W szczególnych przypadkach za zgodą Wójta Gminy Łęka Opatowska  możliwe jest 

skrócenie terminów wnoszenia opłat z tytułu zadatku oraz kaucji (dot. pkt 4).  

8. Rezerwacji terminu najmu dokonuje się u opiekuna świetlicy, składając stosowny 

wniosek; potwierdzeniem rezerwacji jest wpłata zadatku oraz podpisanie wstępnej 

umowy najmu. 

 

 

Rozdział 3 

Zasady korzystania ze świetlicy wiejskiej 

1. Korzystający ze świetlicy wiejskiej zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania 

przepisów BHP i p.poż, oraz do przestrzegania przepisów prawa.   

Id: 1FD03A36-DAD9-4361-9F8C-E95C1772FC8A. Projekt Strona 2



 

2. Na podstawie zaakceptowanego przez Wójta Gminy Łęka Opatowska wniosku o najem/ 

użyczenie świetlicy wiejskiej bądź wniosku o wypożyczenie wyposażenia najemca 

podpisuje umowę wstępną i wpłaca zadatek. Właściwą umowę najmu/użyczenia 

podpisuje się co najmniej tydzień przed terminem najmu. Po podpisaniu umowy, 

dokonaniu wpłaty kaucji i sporządzeniu protokołu zdawczo-odbiorczego następuje 

przekazanie kluczy, co stanowi przejęcie odpowiedzialności za bezpieczeństwo i 

porządek w świetlicy wiejskiej oraz jej bezpośrednim otoczeniu, które ciąży na Najemcy 

lub Biorącym w użyczenie.    

3. Najemca/ Biorący w użyczenie we własnym zakresie przygotowuje pomieszczenia               

do imprezy oraz każdorazowo sprząta świetlicę i teren przed zdaniem świetlicy 

wiejskiej.  

4. W środki czystości, ręczniki oraz pościel Najemca/Biorący w użyczenie wyposaża się 

we własnym zakresie. 

5. Najemca/Biorący w użyczenie zobowiązuje się do gospodarowania odpadami w sposób 

selektywny zgodnie z obowiązującymi regulacjami, które zabiera we własnym zakresie.   

6. Wypożyczający wyposażenie odbierają je na podstawie zaakceptowanego przez Wójta 

Gminy Łęka Opatowska wniosku  o wypożyczenie wyposażenia i umówieniu terminu 

odbioru z opiekunem świetlicy. Wypożyczający oddaje sprzęt w niepogorszonym stanie 

bądź ponosi koszty zniszczonego sprzętu (odkupuje taki sam przedmiot, ponosi koszty 

naprawy).   

7. Świetlica wiejska/wyposażenie może być wynajęta/wypożyczone wyłącznie osobom 

pełnoletnim.   

8. Dzieci i młodzież mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej wyłącznie w obecności 

pełnoletniego opiekuna.   

 

Rozdział 4   

Zarządzanie świetlicą 

               1.  Świetlica wiejska stanowi własność Gminy Łęka Opatowska.   

2. Działalność świetlicy wiejskiej nadzoruje Wójt Gminy Łęka Opatowska na podstawie 

przepisów ustawy o samorządzie gminnym i innych przepisów szczegółowych.  

3. Świetlica wiejska może być okazjonalnie wynajmowane  bądź użyczana podmiotom 

trzecim (osobom fizycznym, osobom prawnym i innym podmiotom) w szczególności 

na cele organizowania uroczystości rodzinnych, imprez okolicznościowych, szkoleń, 

spotkań, zebrań wiejskich, itp.   

4. Pokoje w świetlicy wiejskiej wynajmowane są tylko przy wynajmie świetlicy. 

5. Zadania związane z najmem/użyczeniem powierza się wyznaczonemu przez Wójta 

pracownikowi Gminy Łęka Opatowska, w szczególności:   

Id: 1FD03A36-DAD9-4361-9F8C-E95C1772FC8A. Projekt Strona 3



 

1) prowadzenie harmonogramu najmu świetlic wiejskich na podstawie informacji 

od  opiekuna świetlicy wiejskiej zgodnie z wnioskiem o najem świetlicy 

wiejskiej;  

2) obsługę zawierania umów najmu/użyczenia świetlic wiejskich wraz                          

z protokołami zdawczo-odbiorczymi świetlicy spisanymi przez opiekuna 

świetlicy; 

3) wystawienie faktur zaliczkowych i końcowych za najem świetlicy. 

6. Opiekunem świetlicy jest Sołtys sołectwa Opatów bądź inna osoba upoważniona przez 

Wójta Gminy Łęka Opatowska.   

7. Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy wiejskiej opiekun świetlicy oraz osoba,              

na rzecz której następuje przekazanie (Najemca/Biorący w użyczenie) sprawdzają stan 

pomieszczeń, urządzeń oraz wyposażenia.   

8. Strony podpisują stosowny protokół, czynność ta zostaje powtórzona przy oddawaniu 

obiektu.  

9. Pierwszeństwo w korzystaniu ze świetlic wiejskich na cele Gminy Łęka Opatowska, jak 

np. w przypadku przeprowadzenia wyborów i konieczności urządzenia w lokalu innych 

spotkań okolicznościowych związanych z działalnością organów samorządowych ma 

Wójt Gminy Łęka Opatowska.   

9. Odpłatne wynajmowane na rzecz osób trzecich (osobom fizycznym, osobom prawnym    

i innym podmiotom) następuje w czasie, w którym nie są najmowane bądź użyczane dla 

celów gminnych.   

Rozdział 5  

Postanowienia końcowe.  

1. W świetlicy wiejskiej obowiązuje zakaz:  

1) zaśmiecania obiektu i terenu posesji świetlicy wiejskiej;   

2) niszczenia urządzeń i wyposażenia znajdującego się w świetlicy wiejskiej                       

i terenie posesji;   

3) zakłócania porządku i spokoju publicznego;   

4) palenia papierosów, tytoniu oraz papierosów elektronicznych poza 

wyznaczonym do tego celu miejscem na zewnątrz;   

5) przebywania osób nieletnich bez nadzoru osób dorosłych.   

2. Gmina Łęka Opatowska nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na osobach                        

i mieniu będące skutkiem korzystania ze świetlicy wiejskiej lub jej wyposażenia                        

w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem bądź postanowieniami niniejszego 

regulaminu.   

3. Za ewentualne uszkodzenia odpowiada Najemca/Biorący w użyczenie świetlicy 

wiejskiej lub wypożyczający wyposażenie.  

4. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlicy wiejskiej należy składać do Wójta Gminy Łęka 

Opatowska. 

Id: 1FD03A36-DAD9-4361-9F8C-E95C1772FC8A. Projekt Strona 4



 

Uzasadnienie do uchwały 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

Ustalenie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej,  

zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, należy do kompetencji rady gminy. W celu 
zapewnienia prawidłowego i jednolitego sposobu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Opatowie, zostały one 
ustalone w formie regulaminu. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 1FD03A36-DAD9-4361-9F8C-E95C1772FC8A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

